

**BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS JAUNIMO REIKALŲ
TARYBOS NUOTOLINIO POSĖDŽIO
PROTOKOLAS**

2022-02-15 Nr. JT-3
Biržai

Posėdis įvyko – 2022 m. vasario 9 d.

Posėdžio pirmininkė – Toma Karvelytė.

Posėdžio sekretorė – Vesta Strelcova.

Posėdyje dalyvavo Jaunimo reikalų tarybos nariai: Dalius Drevinskas, Justina Micikevičienė, Toma Karvelytė, Beata Pavilionytė, Rebeka Pešelytė, Ingeborga Pešelytė, Ina Romanova, Stacie Tamonytė, Mantas Visockas. Svečias: Audronė Garšvaitė – Biržų rajono savivaldybės mero pavaduotoja.

DARBOTVARKĖ:

1. Biržų rajono savivaldybės jaunimo problematikos tyrimo ataskaitos (2021 m.) aptarimas.
2. Dėl Biržų rajono savivaldybės jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijų 2019–2022 m. veiklos rėmimo programos 2022 m. konkurso skelbimo ir finansavimo.
3. Dėl pilietiškumo skatinimo veiklos Kovo 11 dienos proga.
4. Dėl savanorystės metų minėjimo 2022 m.

SVARSTYTA:

1. Biržų rajono savivaldybės jaunimo problematikos tyrimo ataskaitos (2021 m.) aptarimas

KALBĖJO: T. Karvelytė – JRT pirmininkė pristatė nariams Biržų rajono savivaldybės jaunimo problematikos tyrimo ataskaitą bei apibendrinio kiekvieno tyrimo bloko gautus rezultatus. Pristačius kiekvieną tyrimo bloką, buvo pateikti pasiūlymai, kaip būtų galima spręsti iškilusias problemas. Išnagrinėto tyrimo ataskaitos problemų ir jų sprendimo idėjų lentelė pridėta prie protokolo (1 priedas).

2. Dėl Biržų rajono savivaldybės jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijų 2019–2022 m. veiklos rėmimo programos 2022 m. konkurso skelbimo ir finansavimo.

KALBĖJO: T. Karvelytė siūlė skelbti Jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijų veiklos rėmimo programos 2022 m. finansavimo konkursą vadovaujantis Biržų rajono savivaldybės jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijų 2019-2022 m. veiklos rėmimo programa, patvirtinta Biržų rajono savivaldybės tarybos 2019 m. gegužės 24 d. sprendimu Nr. T-121 „Dėl Biržų rajono savivaldybės jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijų 2019-2022 m. veiklos rėmimo programos patvirtinimo“ ir nustatyti paraiškų pateikimo laikotarpį nuo 2021 m. kovo 1 d. iki balandžio 1 d. Taip pat siūlė tokius konkurso prioritetus: vienam projektui skirti ne daugiau nei 1000 eurų, veiklos, vykdomos skatinant pilietiškumą; veiklos vykdomos skatinant toleranciją; veiklos skirtos psichologinės ir fizinės sveikatos gerinimui; veiklos skirtos jaunimo metams pažymėti.

JRT nariai vienbalsiai pritarė T. Karvelytės siūlymams.

NUTARTA: Paskelbti Biržų rajono savivaldybės jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijų 2019–2022 m. veiklos rėmimo programos 2022 metais projektų finansavimo konkursą nuo kovo 1 d. iki balandžio 1 d. išskiriant šiuos veiklos prioritetus:

- vienam projektui skirti ne daugiau nei 1000 eurų;
- veiklos, vykdomos skatinant pilietiškumą;
- veiklos vykdomos skatinant toleranciją;

- veiklos skirtos psichologinės ir fizinės sveikatos gerinimui; Veiklos skirtos jaunimo metams pažymėti.

3. Dėl pilietiškumo skatinimo veiklos Kovo 11 dienos proga.

KALBĖJO: T. Karvelytė, pristatė 3 idėjas, kaip būtų galima pažymėti šią Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo dieną taip, kad jaunimui būtų įdomu. Viena iš idėjų organizuoti orientacinės su įvairiais klausimais naudojantis „Actionbound“ programėle. Kita, suorganizuoti interaktyvų protmūšį su „Kahoot“ programėle ir paskutinė idėja, kad naudojantis fizinio aktyvumo programėlėmis, kaip „MapMyFitness“, „MapMyWalkByArmour“ ar kitomis ir jų pagalba bėgant/einant „išpiešti“ sveikinimą Lietuvai, ar kokį simbolį skirtą Kovo 11 d. proga.

V. Strelcova pasiūlė, kad bet kurią idėją reikia pradėti viešinti daug anksčiau, kad kuo daugiau jaunuolių sužinotų apie rengiamą renginį. Orientacinės siūlė nukelti į liepos 6 d., nes per trumpas laikas pasirošti.

T. Karvelytė siūlė likti prie protmūšio ir „išpiešti“ sveikinimą Lietuvai, ar kokį simbolį skirtą Kovo 11 d. proga idėjų.

R. Pešelytė siūlė likti prie vienos idėjos

T. Karvelytė siūlė vasario 21 d. 16 val. nuotoliniu būdu surengti susitikimą ir toliau išgryninti šias idėjas.

NUTARTA: Kitą susitikimą surengti vasario 21 d. 16 val. Biržų švietimo pagalbos tarnybos Atvirame jaunimo centre bei pabaigti išgryninti idėjas susijusias su protmūšiu ir Lietuvos simbolio „išpiešimą“ naudojantis fizinio aktyvumo programėle.

4. Dėl savanorystės metų minėjimo 2022 m.

KALBĖJO: T. Karvelytė JRT nariams pristatė gautą raštą iš Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos „Dėl savanorystės metų minėjimo 2022 m.“. Rašte rašoma, kad kviečia savivaldybės administraciją ir savivaldybėje veikiančias NVO prisidėti prie Savanorystės metų minėjimo skatinant savanorišką veiklą. Taip pat, pristatytas sudarytas savanorystės metų minėjimo 2022 metais planas, patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. gruodžio 1 d. nutarimu Nr. 1002. Iš jo išrinktos 3 idėjos, kurios galimai tiktų Biržų rajono savivaldybei ir galimai būtų galima įgyvendinti: inicijuoti Savanorių gatvės pavadinimo suteikimą; Skatinti savanorystę įvairiose švietimo ir kultūros įstaigose; Minint Tarptautinę savanorystės dieną (gruodžio 5 d.), apdovanoti ypatinga savanoriška veikla pasižymėjusius savanorius, savanoriškas organizacijas ir savanoriškų iniciatyvų lyderius. Prašė apsvarstyti šias idėjas ir kito posėdžio metu pratęsti diskusiją dėl šių idėjų.

Pirmininkė

Toma Karvelytė

Sekretorė

Vesta Strelcova